



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 мая 2017 г.

№ 12/247-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/411-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 22 мая 2017 г. № 12/247-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В паспорте:

1) строку «Целевые индикаторы государственной программы» дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«протяжённость отремонтированных тепловых сетей.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2550210,71221» заменить цифрами «2789531,73809»;

б) в абзаце пятом цифры «328488,63» заменить цифрами «567809,65588»;

3) строку «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы» дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«сокращение протяжённости тепловых сетей, требующих замены (в двухтрубном исполнении), на 1,44 процента.».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «2550210,71221» заменить цифрами «2789531,73809»;

2) в абзаце пятом цифры «328488,63» заменить цифрами «567809,65588».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Чистая вода»:

1) в абзаце первом цифры «647732,20369» заменить цифрами «659654,85957»;

2) в абзаце пятом цифры «153136,7» заменить цифрами «165059,35588».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «986804,30452» заменить цифрами «992925,67452»;

2) в абзаце пятом цифры «56524,53» заменить цифрами «62645,9».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

1) в абзаце первом цифры «695026,46572» заменить цифрами «720834,81572»;

2) в абзаце пятом цифры «111353,3» заменить цифрами «137161,65».

6. В паспорте подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

1) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«протяжённость отремонтированных тепловых сетей.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «86346,73828» заменить цифрами 281815,38828»;

б) в абзаце пятом цифры «7474,1» заменить цифрами «202942,75»;

3) строку «Ожидаемый эффект от реализации подпрограммы» дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«сокращение протяжённости тепловых сетей, требующих замены (в двухтрубном исполнении), на 1,44 процента.».

7. Абзац тридцать шестой раздела 7 подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива» изложить в следующей редакции:

«заявок от хозяйствующих субъектов, реализующих мероприятия по повышению энергетической эффективности на объектах социальной сферы и жилищного фонда, на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования и строительством (реконструкцией) котельных, в том числе затрат, связанных с внесением платы по договорам финансовой аренды (лизинга) и (или) договорам финансирования под уступку денежного требования (договорам факторинга).».

8. В разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива*» приложения № 1:

1) в графе 8 строки 1 цифру «5» заменить цифрами «43»;

2) в строке 6:

а) в графе 8 цифры «48» заменить цифрой «0»;

б) в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «11»;

в) в графе 10 цифру «0» заменить цифрами «51»;

г) в графе 11 цифру «0» заменить цифрами «51»;

3) дополнить строкой 7 следующего содержания:

«	7.	Протяжённость отремонтированных тепловых сетей	км	0	0	0	0	2,4	0	0	0	».
---	----	--	----	---	---	---	---	-----	---	---	---	----

9. Приложение № 2 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Протяжённость отремонтированных тепловых сетей (в двухтрубном исполнении) определяется на основе представленных органами местного самоуправления сведений о введённых в эксплуатацию тепловых сетях

с представлением информации о наличии разрешений на ввод отремонтированных тепловых сетей в эксплуатацию.».

10. В приложении № 3¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

а) в строке 1 цифры «153136,7» заменить цифрами «165059,35588»;

б) в строке 1.1 цифры «110676,4» заменить цифрами «96103,05588»;

в) в строке 1.2 цифры «42460,3» заменить цифрами «68956,3»;

г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «153136,7» заменить цифрами «165059,35588»;

2) в разделе «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

а) в строке 1 цифры «56524,53» заменить цифрами «62645,9»;

б) в строке 1.1 цифры «56524,53» заменить цифрами «62645,9»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «56524,53» заменить цифрами «62645,9»;

3) в разделе «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

а) в строке 1 цифры «111353,3» заменить цифрами «137161,65»;

б) в строке 1.3 цифры «62096,7» заменить цифрами «82096,7»;

в) дополнить строкой 1.4 следующего содержания:

« 1.4.	Погашение кредиторской задолженности за ранее выполненные работы и оказанные услуги в сфере теплоснабжения	Министерство	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5808,35	»;
--------	--	--------------	----------	---	---------	----

г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «111353,3» заменить цифрами «137161,65»;

4) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

а) дополнить строками 3, 3.1, 3.2 и 3.3 следующего содержания:

« 3.	Основное мероприятие «Меры государственной поддержки реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности»	Министерство	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	195468,65
3.1.	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях финансирования расходных обязательств, возникающих в связи со строительством и модернизацией котельных, в том числе посредством пере-	Министерство	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1468,4532

	хода от централизованного отопления объектов социальной сферы и жилищного фонда к их подомовому газовому отоплению				
3.2.	Предоставление субсидий областным государственным казённым предприятиям Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат, связанных со строительством и модернизацией теплоисточников и тепловых сетей, в том числе затрат, связанных с внесением платы по договорам финансовой аренды (лизинга) и (или) договорам финансирования под уступку денежного требования (договорам факторинга)	Министерство	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	159000,1968
3.3.	Предоставление субсидий муниципальным образованиям Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с ремонтом и заменой тепловых сетей	Министерство	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	35000,0

б) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «7474,1» заменить цифрами «202942,75»;

5) в строке «Всего по государственной программе» цифры «328488,63» заменить цифрами «567809,65588».

11. В приложении № 3⁵:

1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «647732,20369» заменить цифрами «659654,85957»;

в графе 8 цифры «153136,7» заменить цифрами «165059,35588»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «647732,20369» заменить цифрами «659654,85957»;

в графе 8 цифры «153136,7» заменить цифрами «165059,35588»;

2) в разделе «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «986804,30452» заменить цифрами «992925,67452»;

в графе 8 цифры «56524,53» заменить цифрами «62645,9»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «986804,30452» заменить цифрами «992925,67452»;

в графе 8 цифры «56524,53» заменить цифрами «62645,9»;

3) в разделе «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «695026,46572» заменить цифрами «720834,81572»;

в графе 8 цифры «111353,3» заменить цифрами «137161,65»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «695026,46572» заменить цифрами «720834,81572»;

в графе 8 цифры «111353,3» заменить цифрами «137161,65»;

4) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «17873,83828» заменить цифрами «213342,48828»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «195468,65»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «86346,73828» заменить цифрами «281815,38828»;

в графе 8 цифры «7474,1» заменить цифрами «202942,75»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 4 цифры «2550210,71221» заменить цифрами «2789531,73809»;

б) в графе 8 цифры «328488,63» заменить цифрами «567809,65588».

12. Раздел «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива» приложения №4 дополнить строкой 5 следующего содержания:

«	5.	Сокращение протяжённости тепловых сетей, требующих замены (в двухтрубном исполнении) (%)	0	0	0	1,44	0	0	0	».
---	----	--	---	---	---	------	---	---	---	----

13. Приложение № 8 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

к государственной программе

МЕТОДИКА

оценки эффективности реализации подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»

Оценка эффективности реализации подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива» (далее – подпрограмма) осуществляется госу-

дарственным заказчиком подпрограммы по итогам её исполнения за отчётный финансовый год и в целом за период реализации каждого мероприятия подпрограммы на основании сопоставления фактически достигнутых значений целевых индикаторов (показателей) с их плановыми значениями.

Оценка эффективности реализации мероприятий подпрограммы определяется на основе расчётов по следующей формуле:

$$E = \frac{Tfi}{TNi} \times 100\% , \text{ где:}$$

E – эффективность реализации i -того мероприятия подпрограммы (в процентах);

Tfi – фактически достигнутое значение i -того целевого индикатора подпрограммы;

TNi – плановое значение i -того целевого индикатора, установленного подпрограммой.

Реализация i -того мероприятия подпрограммы является эффективной, если значение показателя E превышает 70 процентов.»
